Qua in re considerans potissimum, quas ob causas instituta olim fuerint festa Domini in Ecclesia, ad duas vel tres ait revocari a Patribus: una ad tollendam desidiam negligentiorum hominum: altera ad consecrationem ipsam certorum dierum ex patris mysteriis: et tertiam, eamque potissimam, ad renovandam memoriam celebriorum beneficiorum Divinorum in Ecclesia.<sup>5</sup>

Da questo presupposto fondativo, secondo il quale, oggetto di ogni festa liturgica è il fatto storico della salvezza operato da Dio Padre per mezzo del Figlio nello Spirito Santo, il Tomasi perviene alla deduzione di alcune conclusioni che esprimono la non ammissibilità di una festa liturgica di Dio Padre:

Ad mentem ergo intentionemque Patrum si expenderimus quaestionem propositam de novo Festo Patris Aeterni, aegre quiverimus causas invenire ad novam hanc festivitatem inducendam consimiles iis, quas nostri habuerunt majores, magnus

<sup>4</sup> Cf. BENEDICTUS XIV, *De Servorum Dei beatificatione et Beatorum canonizatione*, tomo IV, pars II, cap. XXXI, Bassani, 1778, 324; cf. anche « De festo in honorem Aeterni Patris », in *Ephemerides Liturgicae* 40 (1926) 180-185; *Questions liturgiques et paroissiales* 17 (1932) 140-142, 225-227; Ildebrando SCICOLONE, *Il Cardinale Giuseppe Tomasi di Lampedusa e gli inizi della scienza liturgica*, Edizioni Centro Studi Sant'Anselmo, Roma, 1981 (= *Studia Anselmiana* 82; *Analecta liturgica* 5), pp. 122-125.

<sup>5</sup> Antonio Francesco VEZZOSI, *Venerabilis Viri Josephi Mariae Thomasia S.R.E. Cardinalis Opera Omnia*, vol. VII, Typographia Palladis, Romae, 1754, p. 172. Cf. la chiara posizione di Rinaldo FALSINI e di Igino ROGGER nell'articolo « No a una festa di Dio Padre », in *Settimana del Clero* 11 (1972) 5.

sane numerus festorum praesentis temporis primam causam, si quid valeret, tolleret: secundam aeternitatis Dei Patris die temporali non conclusa longe propellit: tertiam vero deitas ipsa non admittit. Deus sibi est, nec propter nos est, a quo, et per quem, et ad quem sumus omnes. Beneficium, si quod excogitari potest nobis collatum a Patre aeterno, recolendumque novo hoc festo, illud plane fuerit de revelata Paternitate, ut Christus dicebat... At hoc grande beneficium, quo inititur tota Christiana Religio, satis proprio festo recolitur, sanctissimae nempe Trinitatis anniversaria celebritate... Quae ergo nova causa, ut revelationis Personae Patris festum peculiare instituatur, et non aliud quoque de revelato Filio aeterno; et item tertium quoque festum de revelato Spiritu aeterno? Si semel haec nova licentia datur obtinendi, quae simplex pietas sine scientia sanctorum expedit, novitatum in Ecclesia nullus terminus dabitur. Exurgent fortasse et alii, qui nova festa postulabunt de aeternitate Dei, de omnipotentia, de providentia, ceterisque attributis divinis; quorum postulata zelum quidem Dei haberent, sed non secundum scientiam sanctorum; qui Deum colere, et quomodo sit colendus non abunde docuerunt.<sup>6</sup>